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AKTIVET

Viti 2019

Viti 2018

AKTIVE AFATSHKURTERA

Mjetet monetare

60,675,644

92,393,000

B | -

Investimet

Né tituj pronésie té njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

1¢ tjera financiare

Té drejta té arkétueshme:

828,638,673

482,144,838

Nga aktiviteti i shfrytézimit

789,083,805

401,093,547

Nga njesité ekonomike brenda grupit

Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

Té tjera

39,554,868

81,051,291

Kaptiali i nénshkruar i papaguar

Inventarét:

3,749,737

8,165,164

Léndé e paré dhe materiale (¢ konsumueshme

3,749 737

8,165,164

Prodhime né proces dhe gjysméprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

163,073,998

152,534,330

T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra (1+2+3+4+5+6)

1,056,138,052

735,237,332

AKTIVET AFATGJATA

Alktive financiare:

123,511,768

123,261,768

Tituj pronésie né njésite ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

123,511,768

123,261,768

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj 1é tjeré té huadhénies

Alktive materiale:

42,156,809

36,314,931

Toka dhe ndértesa

9,349,482

9,811,221

Impiante dhe makineri

29,887,870

22,843,496

T¢ tjera Instalime dhe paisje

2,919,457

3,660,214

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Aktivet Biologjike

Aktivet jomateriale

462,000

462,000

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe té ngjashme

462,000

462,000

Emri i miré

Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata (1+2+3+4+5)

166,130,577

160,038,699
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K02727229P
Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIME DHE KAPITALI

Viti 2019

Viti 2018

I [DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 [Huaté dhe parapagimet

714,437,317

457,489,455

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

64,683,319

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit

640,054,541

455,885,749

Déftesa té pagueshme

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa té pjesmarrésve

1¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor.

4,960,101

1,414,003

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

4,739,356

189,703

T¢ tjera té pagueshme

2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3 |T€ ardhura té shtyra

4 |Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurta

714,437,317

457,489,455

II |IDETYRIME AFATGJATA

1 [Huaté afatgjata

156,106,738

117,579,725

Tituj té huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

156,106,738

90,396,836

Arkétime né avancé pér porosi

T¢é pagueshme pér aktivitetin e shfiytézimit

27,182,889

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa té pjesmarrésve

T¢é tjera té pagueshme

2 |T& pagueshme pér shpenzime t€ konstatuara

W

Té ardhura té shtyra

4 |Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

5 |Detyrime tatimore té shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

156,106,738

117,579,725

DETYRIME TOTALE (I+II)

870,544,055

575,069,180

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali I Nénshkruar

261,382,000

261,382,000

Primi I lidhur me kapitalin

Rezerva rivlersimi

awm.—-E

Rezerva té tjera

10,885,103

10,885,103

Rezerva ligjore

10,885,103

10,885,103

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimi I pashpérndaré

Fitim/Humbja e Vitit

79,457,471

47,939748|—

Totali I Kapitalit

351,724,574

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I + II + III)

1,222,268,629

320 J06851 |’

ADMINISTRATO
ERGI BALLA

89#{2?‘6,035»; _
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ERGI SHPK
K02727229P

Pasqyra e Performancés (Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)

PASQYRA E PERFORMANCES Viti 2019 Viti 2018
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 939,861,350 640,596,324
2 |Ndryshim né inventarin e produkteve té gatshme e prodhimit né proges
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytezimit 51,550,933 40,091,397
5 [Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme (781,309,338) (515,364,365)
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (781,309,338) (514,974,447)
1€ tjera shpenzime (389,918)
6 |Shpenzime té personelit (60,104,538) (59,681,867)
Paga dhe shpérblime (51,658,129) (51,293,873)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpen (8,446,409) (8,387,994)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (10,949,621) (9,356,508)
9 [Shpenzime té tjera shfrytézimi (44,275,508) (28,374,438)
10 |Té ardhura té tjera - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesmarrése (paraqitur vegn - -
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragqi - -
Interesa té arkétueshme dhe & ardhura 1é tjera té ngjashme (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
11 |Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura = g
12 [Shpenzime financiare (1,281,397) (11,432,297)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimef (1,281,397) (11,432,297)
Shpenzime 1€ tjera financiare
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 93,491,881 56,478,246
Shpenzimi i tatimit mbi fitim (14,034,410) (8,538,498)
Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (14,034,410) (8,538,498)
Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
Pjesa e tatim fitimit né ndérrmarrje
Fitim/Humbja e vitit 79,457,471 47,939,748
T&€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari 1é huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afaigjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t&€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 79,457,471 47,939,748

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyrat financiare te vitit 2018

emri nga sistemi: ERGI sh.p.k.

NIPT nga sistemi : K02727229P

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve

monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2019 2018

634,378,780  1,082,462,789
(574,391,591) (936,341.124)

59,987,189 146,121,665
(1,281,493)
(73,575,326)

(14,869,630) 146,121,665

(7,434,991) (15,159,826)
2,062,958

(7,434,991)  (13,096,868)

38,527,013

(52,881,040)

(47,939,748) (15,655,452)

(9,412,735) (68,536,492)

(31,717,356) 64,488,305
92,393,000 27,904,695
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Pasqyrat Financiare té¢ Vitit 2019

ERGI SHPK
K02727229P

Pasqyra e Amortizimit t&€ Aktiveve Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare

o : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 fé 1 /22) 19 Shtesa Pakesime 31 /Jl 5 /23) 19
1 |Toka 1 900,000 900,000
2 [Ndertime 10,170,502 10,170,502
3 |Makineri,paisje 41,884,156 707,917 42,592,073
4 |Mjete transporti 28,431,709 15,707,823 44,139,532
5 |Zyre e kompjuterike 10,534,905 375,760 10,910,665
TOTALI 91,921,272 16,791,500 0 108,712,772
Amortizimi Aktive Afatgjata Materiale 2019
o : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /é 1 /2{) 19 Shtesa Pakesime 31 /“_} 5 /Zi) 19
1 |Toka 0
2 [Ndertime 1,259,281 461,739 1,721,020
3 |Makineri,paisje,vegla 32,416,124 4,044,635 36,460,759
4 |Mjete transporti 15,056,245 5,326,731 20,382,976
5 |Zyre e kompjuterike 6,873,691 1,116,516 7,990,207
TOTALI 55,605,341 10,949,621 0 66,554,962
Vlera Kontabel Neto e Aktive Afatgjata Materiale 2019
. ; Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01 /(J) 1 /23) 19 Shtesa Pakesime a1 );i ) /22) 19
1 |Toka 900,000 900,000
2 |Ndertime 8,911,221 0 461,739 8,449,482
3 |Makineri,paisje,vegla 9,468,032 707,917 4,044,635 6,131,314
4 |Mjete transporti 13,375,464 15,707,823 5,326,731 23,756,556
5 |Zyre e kompjuterike 3,660,213 375,760 1,116,516 2,919,457
TOTALI 36,314,930 16,791,500 10,949,621 42,156,809

ADMINISTRATOR
ERGIBALLA /-
= -




Pasqyrat Financiare té Vitit 2019
ERGI SHPK
K02727229P
Gjendja e inventarit té¢ materialeve mé daté 31/12/2019 (analitik)

Nr. | Emértimii materialeve | Njésia Sasia | Cmim/Njési Vlera
1 | HEKUR KG 50,000 55 2,728,680
2 | NAFTE LITRA 6,000 127 762,390
3 | PROFIL KG 1,060 117 124,300
4 | KOLL KG 7,092 12 84,067
5 | FINO KG 6,000 8 50,300
Gjendja Totale e Inventarit 31/12/2019 3,749,737

ADMINISTRATO




5SHENIMET SHPJEGUESE
Per hartimin e Pasqyrave Financiare te shogerise jane zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit si edhe
ligji Nr. 9228 date 29/04/2004, " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", ndryshuar me ligjin Nr. 9477
date 09/02/2006.
Shogeria kryen veprimtari ne fushen e ndertimit.- ndertim objkete social kultuirore, ujsjellesa, rruge, vepra
te tjera te infrastruktures, kanalizimie, apartamente banimi, etj
Shogqeria ne fund te periudhes ushtrimore ka kryer inventarizimin e materialeve te ndertimit, te cilet jane
pasqyruar ne daten e bilancit.
Inventaret jane vleresuar me metoden FIFO.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave tatimore te lenjuara mbi vleren e mbetur te aktiveve,
Vlera e amortizimit per ushtrimin € mbyllur eshte ne shumen 10.949.621 leke
Ne pasqyren e amortizimit paragitet edhe levizja e aktiveve gjate vitit ushtrimor dhe gjendja e tyre me 31/12/2019

Blerjet e ushtrimit jane blerje materiale te para e ndihmese per ndertimin e objekteve si shkolla, rruge , banesa, linja cletrike etj
Ne daten e bilancit inventari i materialeve te ndertimit gjendje ne magazine & objekt eshte 3,749,737 leke.

Kostoja e mallrave te shitura ésht€ 782.399.354 leke

Gjate ketij ushtrimi te ardhurat nga veprimtaria ¢ zakonshme e shogerise jane si me poshte:
Iflmertimi leke

Te ardhura nga punime e sherbime 939,861,350
Te ardhura te tjera 51,551,029
Shuma : 991,412,379
Te ardhuart e tjera perbehen 51,551,029
T& ardhura nga shitja e apartamenteve 14,788,000
Qira 926,667
Transport per te tretet 35,836,266
T¢€ ardhura nga interesat 95

Totali i shitjeve te deklaruara nga shoqeria sipas FDP mujore &shté 995,162,282 leké.
Nuk ka diferenca midis te ardhurave te deklarura sipas Pash me Fdp si me poshte
Te dhenat jane leke

Sipas FDP 995,162,282
Te Ardhura sipas PASH 991,412,379
Interesa 95
T& Ardhura 991,412,284
Diferenca (Pardhenie te marra nga nje Klient ) 3,749,903 Skénder Abdihoxha

Me vendim te ortakut te vetem shogeria ka bere shperndarjen e fitimit te vitit 2018 ne shumen 47,939,750 leke
e gjithe shuma eshte shperndare si divident.

Rezultatit kontabel i ushtrimi viti 2019 paraqitet :

Rezultati Kontabel 92,599,553 Tatim fitimi 14,064,064
Shpenz pa zbriteshme 1,160,872 Parapagime 9,295,054
Rezultati Tatimor 93,760,425 Tatim pér tu paguar 4,769,010

Zerat e Bilancit
Ne postin e aktiveve monetare jepet gjendje e Bankes dhe arkes jane si me poshte :

Leke
Banka 60,514,959
Arka 160,685
Shuma . 60,675,644




Leké

Ne zérin té drejta té arkétueshme ne shumen : 715,128,790
Nga aktiviteti i shfiytézimit ( kliente ) 640.054.541
Ne té {jera jane paraqgitur parapagime.
i 64,683,319
T¢é pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve 4.960.101
shogérore/shéndetsore T
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore tatim Fitimi 4739356

Aktive Afatgjata Materiale jane pasqyruar per vleren e mbetur.
Zeri/Huamarrje te tjera afatgjata jane kontribut i pronarit dhe hua te tjera per perballimin e flukseve dalese
te parase per perballimin e shpenzimeve

Drejtimi i shoqerise eshte i vetedijshem se pergatitja e Pasqyrave Financiare eshte pergjegjesi ¢ Drejtimit
dhe eshte perpjekur ge ato nuk permbajne gabime materiale.

Drejtimi i shogerise ka ndjekur ngjarjet pas hartimit te Pasqyrave Financiare dhe deri tani nuk ka asnje te
tille ge te ndikoje ne rezultatin e ushtrimit te vitit 2019

HARTUESI ADMINISTRATORI

Altin Zeneli




